

## UUDISED

Loksa linnas  
maamaks tõuseb

Loksa linnavolikogu otsustas tõsta maamaksu määra, senise 1,5% asemel maa maksustamise hinnast on 2008. aastal maamaksu määr 2%. Kohalikud omavalitsused võivad maamaksu määra kehtestada kuni 2,5% maksustamishinnast.

Anija vallavalitsus  
täienes ühe liikme  
võrra

Anija vallavolikogu kinnitas vallavalitsuse kuue liikmelisena. Uueks vallavalitsuse liikmeks kinnitati pearaamatupidaja Ly Korotejev-Piiri, kes hakkab saama ka valitsusliikme hüvitist 1000 krooni kuus. Vallavalitsuse liikmed on veel vallavanem Jüri Lillsoo, abivallavanem Valeri Jõgioja, majanduse vanemspetsialist Viljo Leis, haridus- ja sotsiaaltöö vanemspetsialist Marge Raja ning lapsehoolduspühkudel viibiv pearaamatupidaja Carmen Meikar.

Muutusid Anija valla  
ruumide rendihinnad

Täiendati ruumide nimekirja, mida on võimalik rentida. Kehra gümnaasiumi söökla üürimine maksab 300 krooni tundi, Kehras Kreutzwaldi 6 asuva noortetoa rentimine 60 krooni tundi. Alavere kooli söögisaali rentimine maksab nüüd 80 krooni tunnis senise 70 krooni asemel, Voose rahvamaja saali ning köögi rentimine 60 krooni tundi senise 50 krooni asemel. Puhkepäevadel ja riiklikel pühadel võib rendihinna määramisel kasutada koefitsienti 1,5. Nende ruumide, mida määruses kirjas ei ole, rendihinna määramisel lähtutakse määrast 50 senti/m<sup>2</sup>, arvestatakse ka ruumi pinda ja kasutusaja pikkust.

Kuusalu vallas  
lapsehoiutoetus

Kuusalu vallavolikogu otsusega on täiendatud valla sotsiaaltoetuste maksmise korda ning lisatud lapsehoiutoetus. Sotsiaalhoolekandeseadus sätestab tingimused, mille puhul tuleb omavalitsustel maksta lapsehoiutoetust. Kuna Kuusalu vallas ei jätku kõigile soovijaile lasteaia-kohti, on võimalus lapsevanematele maksta lapsehoiuteenuse eest. Valla 2008. aasta eelarve projekti on selleks kavandatud 500 000 krooni – arvestatud on 45 lapsega, ühe lapse kohta 2000 krooni kuus. Valla hoolekandespetsialist Pilleriin Rembel selgitab, et detsembril lõpus oli valla lasteaedade järjekorras 45 last. Lapsehoiutoetust makstakse lapsevanemale, kui ta töötamise ajal kasutab lapsehoiuteenuse osutaja abi. Toetust saab juhul, kui laps ei ole Kuusalu valla ühegi lasteaia nimekirjas, aga on registreeritud järjekorda, kuid vald ei suuda kohta tagada. Lapsehoiuteenuse osutajaks loetakse füüsilisest isikust ettevõtjat, juriidilist isikut või kohaliku omavalitsuse asutust, kellele on maavanem andnud tegevusloa.

Valklas ja Kehras meenutati  
Vabadussõja pöördelahinguid

Neljapäeval, 3. jaanuaril oli aktus Valkla kivi juures, reedel, 4. jaanuaril Kehra raudteejaama kõrval – seal osales ka kaitseminister JAAK AAVIKSOO.

Jaanuar on nimetatud Eesti Vabariigi 90. aastapäeva pidustuste raames Vabadussõja kuuks. Kaitseministeerium ja riigikantsleil korraldavad seoses sellega Vabadussõja pöördelahingute joonel mälestusmärkide juures miitinguid.

Nii Valklas kui ka Kehras olid kohal kaitseväelased eesotsas Kaitseväe ülemal Raivo Lumistega. Kehras käis minister Jaak Aaviksoo. Osalesid ka Harju maavalitsuse ja kohaliku valla esindajad.

Mälestusmärkide juurde pandi pärjad, kõlasid fanfaariheliid, meenutati 88 aastat tagasi toimunud. Valklast viisid kaitseväelased pärja ka Kuusalu kalmistule Vabadussõjas langenute ausamba juurde, Kehrast viidi pärjad Vetla, Viikpalu, Voose ja Priske mälestusmärkide-sammaste juurde.

Eesti Vabadussõja ajaloo murranguliseks tähtsaks nimetatav Valkla lahing toimus 3. jaanuaril 1919 – algas vastupealung Punaarmeele. Seda tähistab Tallinna-Vana-Narva maantee ääres kivi, millel on sõnad „Siia maani ja mitte kaugemale. 3.1.1919”.

Päev hiljem, 4. jaanuaril 1919 toimusid pöördelahingud Kehra lähedal. Raudteejaama hoone seinal on mälestustahvel kirjaga „Siin asus Eesti Vabadussõja murdelahingute ajal 1918-1919 aastavahetusel diviisi staap. Siit ei taganatud.”

„Mõelgem  
aastavahetusele  
1918-1919 Valklas.”

Ajaloolane, Kuusalu vallavolikogu liige Ott Sandrak kirjeldas Valkla kivi juures Vabadussõja-aegset olukorda: „Lahingud toimusid siinsamas ümberringi. Aastavahetusel 1918-1919 siin rinne seis, üritati vastu pidada. Kuulid on Valklas baptistkõuduse hoone seinal ja ka mujal. Tõsisem sõda algas 28. novembril 1918, siis loovutati Narva ega julgetud loota, et veidi rohkem kui kuu aja pärast on vaenlane löödud tagasi üle Narva jõe. Eestlased suutsid end vähemuses olles Punaarmee vastu kehtima panna.”

Ta nimetas mehi, tänu kellele see ime sündida sai: „Konstantin Päts ütles, me ei anna Tallinna ära. Johan Laidoner, kellest äsja oli saanud sõjavägede ülemjuhataja, teatas, et läheme vastupealungile. Meenutagem kindralmajor Aleksander Tõnissoni, soomusrongide üldjuhti kapten Johan Pitkat ja esimese soomusrongi ülemat kapten Karl Partsit. Mõelgem Tallinna reaalkooli poistele, kes olid siin kõhuli lumes ning Kalevi spordiseltsi meestele, kes tulid Valklasse, et vaenlasele



Kehras toimunud miitingul olid kohal kaitseminister JAAK AAVIKSOO, kaitseväe avalike suhete juht NEEME BRUS, Anija vallavolikogu esimees JAANUS KALEV ja vallavanem JÜRI LILLSOO.

vastu seista.”

Ott Sandrak kõneles ka välismaistest abilistest: „Tänagem soomlasi eesotsas major Ekströmiga ning ärgem unustagem inglasi – admiral Sinclairi ja ta mehi.”

Kuusalu kooli noortekoor laulis Taavi Esko juhatusel Eesti hümnit ja lipu laulu. Lisaks kaitseväelastele ja sõjaväelastele panid kivi juurde pärjad ka maavalitsuse nõunik Nikolai Vojeikin ning Kuusalu vallavanem Kalmer Märtsen.

## Kehrast ei taganatud

Kehra raudteejaama juures toimunud miitingule tulnud tervitas Anija vallavolikogu esimees Jaanus Kalev. Ta meenutas Eesti Vabariigi esimese presidendi Konstantin Pätsi sõnu: „Kuigi kaduv on meie töövili, jäägu igavesti õnneliku, vaba ja iseseisvana püsima meie isade maa, meie Eesti Vabariiki!”

Kaitseminister Jaak Aaviksoo rääkis, et 88 aastat tagasi, kui punased Eesti riigi piiride taha tõrjuti, ei olnud määrav sõdurite ega relvade arv, vaid otsustavaks sai Eesti rahva kaitsetahe, armastus oma pere, küla, ligimese ja maa vastu.

„Need kolm asja on toonud meid tänaseni päeva ja vaatamata sellele, et see tee pole olnud lihtne ja suurem osa Eesti Vabariigi ajast oleme pidanud taluma võõrvõimu kohalolekut, oleme me nüüd ometi vabad. Jätkugu meil sedasama kaitsetahe, armastust ja usku kõikidel eelseisvatel aastatel,” soovis ta.

Kehras toimunud pöördelahingut meenutas Anija vallavanem Jüri Lillsoo. Ta rääkis, et Kehra raudteejaamas asus diviisi staap, kust juhiti kogu Vabadussõja lahingutegevust. Rinde stabiliseerimiseks saatsid Kehras seisnud soomusrongid välja dessandid Priske ja Vetlani, et saada mõlemas piirkonnas raudteed oma kontrolli alla. 4. jaanuari



Vihaseo lasteaed-alkkooli juhataja MARIKA ASTOR ja Kuusalu keskkooli direktor VELLO SATS läksid kooli tagasi Eesti Vabadussõja kaardiga.

1919 keskpäeval algas 4 kilomeetrit Kehrast Tapa poole vaenlase pealung ning kaitseväe valvesalk sunniti taanduma. Vaenlase vastu saadeti soomusrong number 1 kapten Anton Irve juhtimisel. Soomusrong avas vaenlase pihta suurtüki- ja kuulipildujate tule ning vasturünnakule saadeti 40-meheline dessant. Veidi üle tunni kestnud lahing oli signaal üldisele vastupealungile kogu väerindel nii Vetla veski kui Priske saeveski juures.

Jüri Lillsoo rääkis ka – kui kolme lahingupaiga mälestussambad on taasavatud, siis Kehra oma Vikipaluse veel seni mitte. Ta märkis, et selle taastamine on Eesti rahva ja riigi kohus.

88 aasta taguseid sündmusi meenutasid ka Kuusalu koguduse õpetaja Jaanus Jalakas ja maavalitsuse nõunik Nikolai Vojeikin. Laulis Kehra naisansambel Mariann. Minister, vallavanem ja maavalitsuse esindaja panid mälestustahvli juurde pärjad.

Vabadussõja kaardid  
Kuusalu ja Anija valla  
koolidele

Kaitseministeeriumi esindajad andsid Valklas ja Kehras kohalike koolide juhtidele üle suured kaardid „Eesti Vabadussõda 1918-1920”. Selle said Kuusalu ja Kolga keskkool, Loksa I keskkool ning Vihaseo lasteaed-alkkool. Koolijuhid Vello Sats, Tõnu Valdma ja MARIKA ASTOR võtsid kaardid vastu. Loksa I keskkooli esindajat polnud, kaardi viis Loksale Vello Sats. Kehras võtsid ministrit kaardid vastu Kehra gümnaasiumi direktor Urve Rannaäär ja Alavere põhikooli direktor Renna Reisi.

Kaitseväe avalike suhete juht Neeme Brus ütles, et kaarte on valmistatud 100. Need antakse Vabadussõja lahingupaikade piirkonnas olevatele koolidele ja ka sellistele koolidele, kus õpetatakse riigikaitset.

ÜLLE TAMM  
KÜLLI KOPPELMAA

## UUDISED

Velko AV uus juht on  
RAIN OKS

Anija vallale kuuluva osaühingu Velko AV juhiks valiti 56-aastane Rain Oks, kes on õppinud Tal-

linna Tehnikaülikoolis ökonomikat ning rahvusvahelises kõrgkoolis Lex õigusteadust. Viimati töötas ta Keilas asuvas OÜs Varahaldus, mis tegeles peamiselt kinnisvara haldamisega, enne seda oli 9 aastat Saku vallas kommunaalmajandusega tegeleva AS Saku Maja juhataja. Ühe põhjusena, miks ta otsustas kandideerida Velko AV juhiks, nimetas Rain Oks seda, et on samas valdkonnas varem pikka aega töötanud. „Samuti on asukoht optimaalne – olen ka harrastustalunik ning pean Järvamaal mesindustalu – Kehra jääb Sakust Järvamaale sõites täpselt poole tee peale,” sõnas ta. Seni oli Velko AV-1 3-liikmeline juhatus ning juhatuses esimees Ando Voosel oli ühtlasi ka ettevõtte tegevjuht. Nüüd on osaühingul üheliikmeline juhatus. Uus juhataja Rain Oks kinnitas, et ka senine juhatuses esimees Ando Voosel jätkab Velko AV-s tööd.

Taas arutatakse  
Turbuneeme  
nime muutmist

Kuusalu vallavolikogu istungil tutvustati Turbuneeme küla elaniku Artur Eikholmi saadetud pöördumist sooviga ennistada Turbuneeme küla ajalooline nimi Turbaneeme. Eru Lahe Rannaraha Seltsi sekretär Elve Kuuskmäe on saatnud avaldusele täienduseks koopiaid Harju maa-archiivist ja Lahemaa rahvusparki arhiivide kirjades, kus nähtub, et aastani 1977 oli küla nimi Turbaneeme. Kõigepealt arutas avaldust Kuusalu vallavalitsus, kes uuris ka endise Loksa valla kasutuses olnud materjale Turbaneeme külanime kohta. Vallavalitsuse seisukoht oli, et endise Loksa valla otsuseid ei hakata ümber vaatama. Loksa vallas oli küla nime üle pikk vaidlus, kuna Eesti kohanimendükogu ei andnud nime muutuseks heakskiitu, jäeti senine nimi alles. Kuusalu vallavolikogu istungil otsustati, et volikogu liikmed, ajaloolased Ott Sandrak ning Sulev Valdma uurivad Turbaneeme nime teemat ja esitavad kahe kuu pärast volikogule oma seisukoha.

Kehra endine  
Parkla pood  
antakse rendile

Anija vallavalitsus valis eel-läbirääkimistega pakkumise võitjaks Kehras Keskuse tänav 3 hoone osa (endine Parkla pood) võitjaks osaühingu Trakok. Rendihind on 3000 krooni kuus, rendileping sõlmitakse viieks aastaks. Ettevõtte kohus on jätkata valveta parkla teenuse pakkumist, lisaks on Trakok soovinud hoones avada tööriistalaenu.